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DREJTORIA PER URBANIZEU OUE PLANIFIKIM HAPESIROR KK PRIZREN.
me kerkesen e Sejdija Odzini-pdrfaqEsuesi i fshatit Nebregosht6 me banim n€ fshatin
Nebregoshtd ne baze te nenit 3 paragrafi 1 pika 1.9, 1.24, 1.25 dhe 1.2i, nenit 5 paragrafi I pika
1.2 nenpika 1.2.2 dhe nenit I 6 te Ligjit Nr. 04iL-174 per planifikim hapesinor, nenit 3
paragrafi I pika l.l, 1.2, 1.4,'1.17 dhe 1.24 ne lidhje me nenin 5 paragrafi l.l, e lihur me nenin
14 paragrafi 1 pika 1.1 dhe nenin 19 paragrafi 2, te Ligjit Nr. 04/L - I l0 per Ndertim, konform
dispozitave te neneve 21,22, 44, 46, 47, 48 e lidhur me nenin 86, si dhe nenin 125 dhe 127 td
LPPA-se dhe nenin 85 te Ligjir Nr. 03lL-O40 per Vetdqeverisjen Lokale, nenit l4'7, 149 paragrafi
l, nenit 149, te Vendimit komunal per rregullimin e qytetit dhe sherbimeve komunale, Nr.
l/0ll-2, te dates l8 nentor 2004, si dhe konform vendimir per Miratimin e Hartds zonale td.
Komunds sd Prizrenit (HZK) pdr periudhdn 2022-2030, Nr. 001/01 l-48192, td dates 31.03.2022,
bie kete:

AKTVENDIM

I LEJOHET - Sejdija Odzini- pdrfaq6suesi i fshatit Nebregosht6 : Krver len e
punrmeve sipas Zsiidhies teknike nr.24l4 td dt.01.03 .2024 dhe td bdi6 zhvendosie n e rrietit

kV dhe I kv e ven en 9 manav rn0 h lsh ll6 itdhe h e
e kanalit kablovik ni s at6si tota le 439m-sipas paramas6s pEr zsiidhi en teknike dhe skemave
td Dranuara nga ana e KEDS-it n6 parcel6n kadastrale P-71813060-020 16-0 z.K.

Dokumentacioni teknik e mban titullin e veqante-projekti I punuar nga ana e KEDS-it.
Daten e fillimit te punimeve investitori dshte i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin

komunal ne afal prej 8 diresh.

Investitori eshte i obliguar qd punimet te kryen nd baze t€ dokumentacioni teknik-projekt
e ne pajtim me normat ndertimore dhe rregullave t6 perkohshme teknike per kesi lloje
punime

IV' Investitori eshte i obliguar qe punimet rreth infrastruktures te kryen sipas Aktvendimit te
dhdna, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mundesohei qarkullimi i lire i
automjeteve dhe te kembesoreve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga mrga kujan€
kryer punimet.

v' Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pun6 nuk fillohet mbrenda afatit ligior
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Nebresoshtd



vI. Pas kryerjes se punimeve Investitori eshte i obliguar q6 vendpunishten menjdhere t6
bjere nd gjendje td mdparshme.

vlr. Pas pdrfundimit te ndertimit investitori duhet td parashtroje kerkesen p6r pranimin
teknik dhe marrjen e lejes per shflrytezim.

P.s. Investitori gjat6 implementimit tE projektit duhet t6 pErmbahet kushteve t6
zgjidhjes Teknike t6 KEDS-it me nr.24t4 ti dt.01.03.2024 dhe ti giitha punimet t6
realizohen nin mbikqyrjen e personave ti autorizuara t6 KEDS-it giithashtu 6shti
p6rgiegids dhe obligohet qd giitha ddmtimet e mundshme t6 rrjetit t6
ujdsjell€sit,kanalizimit, PTI! KEDS-it,si dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej n6
giendje td miparshme me shpenzimet tE veta dhe pa t6 drejtE kompensimi.

Parashtruesi I kdrkes6s,glatd implementimit ti projektit merr p€rsip€r p6r
problemet eventuale qd mund td dalin lidhur me gdshtje prontisore juridike duke
bir6 zgiidhje sa md td mire t6 mundshme.

Arsyetim

Sejdija Odzini- perfaq esuesi i fshatit Nebregoshte eshte drejtuar ketij organi me kdrkesd
per:Krv en e Dunt meve siDas Zeiidhi es teknike nr.2414 ti dt.01.03.2 024 dhe tE bete
zhvendos ten e rnetit 0.4 kV dhe l0(20)kV dhe vcndosien e 9 ormanaveo6r niehdsor. l shtvllEtib tdhe hap en e kanalit kablovik n6 siatdsi totale 439m-sipas paramasis pir zsi idhien
teknike dhe skemave td Dranuara nga ana e KEDS-it nd en kad strale P-718 r3060-
02016-0 Z.K. Nebreeoshtd

rtsrrrr,u, JURTDIKE: Kunder ketij akrvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese
nd afat prej 30 diresh nga dita e marjes se te njejtes MMpHI_;e _ prishtine.

Bashkepunetor profesional : n
<y

Xhejlane Gjini, inxh. dip. ark. erim Berishajur

Pas shqyrtimit te kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin perNdetim Nr.
04/L-l10, Ligiin Nr. 02/L-28 tE Procedurds Administrative dhe dispozitat tle.a te tielit ne fuqi, u
konstatua se jane plotdsuar te giitha kushtet e parapara ligjore p6r leshimin e LeleJNdertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv


